

TECHNOLOGIES TO
IMPROVE YOUR BUSINESS



teletex®

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
PROPOSTA COMERCIAL –
PREGÃO ELETRÔNICO N.**

**PROPOSTA COMERCIAL
BRASÍLIA -DF**



022

Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2022-MZUX-GPTX-XBRV-BTDE.

Brasília, 7 de novembro de 2022.

AO CÂMARA DOS DEPUTADOS

Ref.: PROPOSTA COMERCIAL – PREGÃO ELETRÔNICO N. 82/2022

1. DADOS DA PROPONENTE

DADOS DA PROPONENTE	
EMPRESA: TELETEx COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA	
ENDEREÇO: Q SCN QUADRA 1 BLOCO G, SN	BAIRRO: ASA NORTE
MUNICÍPIO/ESTADO: BRASILIA - DF	TELEFONE: (41) 2169-7714
E-MAIL: licitacao@teletex.com.br	FAX: (41) 2169-7788
CNPJ: 79.345.583/0011.14	INSC. ESTADUAL: 0797569700105
INSC. MUNICIPAL: 07975697000105	SIMPLES NACIONAL: NÃO
PROCURADORA: MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SILVA	CPF: 665.006.301-06
CARGO: SUPERVISORA DE LICITAÇÕES	CELULAR: (41) 99271-0182

2. DADOS BANCÁRIOS

DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: 01 – Banco do Brasil	
Agência: 3406-1	C/C: 20335-1

3. OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, COM EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NOVOS E PARA PRIMEIRO USO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO OPERACIONAL E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES.

4. PROPOSTA DE PREÇO

A PRESENTE PROPOSTA ESTÁ BASEADA NAS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)
ÚNICO	SOLUÇÃO DE REDE LAN CORPORATIVA (REDE DE USUÁRIOS E DE DATA CENTER)	Conjunto	1	R\$ 25.599.875,37



ITEM ÚNICO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO / VERSÃO	ORIGEM (NACIONAL OU IMPORTADO)	UN.	QDE.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUBITEM	SOLUÇÃO DE REDE LAN CORPORATIVA (REDE DE USUÁRIOS E DE DATA CENTER)						
1.1	SWITCH MODULAR CHASSI TIPO 1 (CORE)	CISCO CATALYST 9600 SERIES 6 SLOT CHASSIS	IMPORTADO	U	2	R\$ 1.345.647,40	R\$ 2.691.294,80
1.2	SWITCH TIPO 2 (TOPO DE RACK)	NEXUS 9300 WITH 48P 1/10/25G, 6P 40/100G, MACSEC	IMPORTADO	U	18	R\$ 77.243,65	R\$ 1.390.385,70
1.3	SWITCH TIPO 3 (DISTRIBUIÇÃO)	CATALYST 9500 48-PORT X 1/10/25G + 4-PORT 40/100G, ADVANTAGE	IMPORTADO	U	42	R\$ 65.705,11	R\$ 2.759.614,62
1.4	SWITCH TIPO 4 (COSEV)	CATALYST 9500 24X1/10/25G AND 4-PORT 40/100G, ADVANTAGE	IMPORTADO	U	7	R\$ 42.002,95	R\$ 294.020,65
1.5	SWITCH TIPO 5 (TOR LEGADO)	CATALYST 9200 48-PORT DATA ONLY, 4 X 10G, NETWORK ADVANTAGE	IMPORTADO	U	40	R\$ 20.386,58	R\$ 815.463,20
1.6	SWITCH TIPO 6 (ACESSO)	CATALYST 9200L 48-PORT POE+, 4 X 10G, NETWORK ADVANTAGE	IMPORTADO	U	430	R\$ 18.882,60	R\$ 8.119.518,00
1.7	TRANSCEIVER DE 10GBE LR	SFP-10G-LR-S=	IMPORTADO	U	1063	R\$ 1.030,15	R\$ 1.095.049,45
1.8	CABO DE CONEXÃO DAC (DIRECT ATTACH COPPER) PARA 10 GBE COM 3 METROS	SFP-H10GB-CU3M=	IMPORTADO	U	162	R\$ 565,86	R\$ 91.669,32
1.9	CABO DE CONEXÃO DAC (DIRECT ATTACH COPPER) PARA 10 GBE COM 5 METROS	SFP-H10GB-CU5M=	IMPORTADO	U	114	R\$ 753,51	R\$ 85.900,14
1.10	CABO DE CONEXÃO DAC (DIRECT ATTACH COPPER) PARA 10 GBE COM 10 METROS	SFP-H10GB-ACU10M=	IMPORTADO	U	22	R\$ 2.101,31	R\$ 46.228,82
1.11	TRANSCEIVER DE 10GBE SR	10GBASE-SR SFP MODULE, ENTERPRISE-CLASS	IMPORTADO	U	370	R\$ 670,67	R\$ 248.147,90
1.12	TRANSCEIVER DE 25GBE SR	25GBASE-SR SFP MODULE	IMPORTADO	U	236	R\$ 1.820,25	R\$ 429.579,00
1.13	TRANSCEIVER DE 40GBE LR	QSFP 40GBASE-LR4 TRNSCVR MOD, LC, 10KM, ENTERPRISE-CLASS	IMPORTADO	U	108	R\$ 33.991,02	R\$ 3.671.030,16
1.14	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE) PARA 40 GBE COM 3 METROS	40GBASE-CR4 PASSIVE COPPER CABLE, 3M	IMPORTADO	U	1	R\$ 1.149,95	R\$ 1.149,95
1.15	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE)	40GBASE-CR4 PASSIVE COPPER CABLE, 5M	IMPORTADO	U	15	R\$ 1.725,36	R\$ 25.880,40



	PARA 40 GBE COM 5 METROS						
1.16	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE) PARA 40 GBE COM 20 METROS	40GBASE ACTIVE OPTICAL CABLE, 20M	IMPORTADO	U	4	R\$ 7.863,44	R\$ 31.453,76
1.17	TRANSCEIVER DE 40GBE SR	40GBASE-SR4 QSFP TRNSCVR MODULE, MPO CONN, ENTERPRISE- CLASS	IMPORTADO	U	4	R\$ 3.195,50	R\$ 12.782,00
1.18	TRANSCEIVER DE 100GBE LR	100G QSFP28 100G-LR, 10KM SMF, DUPLEX, LC CONNECTOR	IMPORTADO	U	22	R\$ 79.972,60	R\$ 1.759.397,20
1.19	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE) PARA 100 GBE COM 5 METROS	100GBASE-CR4 PASSIVE COPPER CABLE, 5M	IMPORTADO	U	1	R\$ 1.218,37	R\$ 1.218,37
1.20	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE) PARA 100 GBE COM 10 METROS	100GBASE QSFP ACTIVE OPTICAL CABLE, 10M	IMPORTADO	U	2	R\$ 9.153,63	R\$ 18.307,26
1.21	CABO DE CONEXÃO DAC/AOC (DIRECT ATTACH COPPER/ACTIVE OPTICAL CABLE) PARA 100 GBE COM 20 METROS	100GBASE QSFP ACTIVE OPTICAL CABLE, 20M	IMPORTADO	U	7	R\$ 13.927,86	R\$ 97.495,02
1.22	TRANSCEIVER DE 100GBE SR	100GBASE SR4 QSFP TRANSCEIVER, MPO, 100M OVER OM4 MMF	IMPORTADO	U	4	R\$ 5.631,70	R\$ 22.526,80
1.23	TRANSCEIVER DE 1GBE UTP	1000BASE-T SFP TRANSCEIVER MODULE FOR CATEGORY 5 COPPER WIRE	IMPORTADO	U	60	R\$ 298,76	R\$ 17.925,60
1.24	TRANSCEIVER DE 1GBE SR	1000BASE-SX SFP TRANSCEIVER MODULE, MMF, 850NM, DOM	IMPORTADO	U	2	R\$ 613,81	R\$ 1.227,62
1.25	TRANSCEIVER DE 1GBE LR	1000BASE-LX/LH SFP TRANSCEIVER MODULE, MMF/SMF, 1310NM, DOM	IMPORTADO	U	31	R\$ 1.156,15	R\$ 35.840,65
1.26	SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO ADMINISTRAÇÃO, PROVISIONAMENT O E MONITORAMENTO DE REDE	9200L CISCO DNA ADVANTAGE, 48-PORT, 5 YEAR TERM LICENSE	IMPORTADO	SV	1	R\$ 366.625,13	R\$ 366.625,13
1.27	CAPACITAÇÃO OPERACIONAL NA OPERAÇÃO DA SOLUÇÃO	TREINAMENTO	IMPORTADO	SV	2	R\$ 74.937,50	R\$ 149.875,00
1.28	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO	SERVIÇO	IMPORTADO	SV	1	R\$ 511.374,19	R\$ 511.374,19



1.29	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO	CON-SNT-C9504YA4	IMPORTADO	SV	60	R\$ 7.142,32	R\$ 428.539,20
1.30	CORDÃO ÓPTICO SMF LC/LC COM 3 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 529,69	R\$ 1.059,38
1.31	CORDÃO ÓPTICO SMF LC/LC COM 5 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	177	R\$ 508,60	R\$ 90.022,20
1.32	CORDÃO ÓPTICO SMF LC/LC COM 10 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	1	R\$ 667,30	R\$ 667,30
1.33	CORDÃO ÓPTICO SMF LC/LC COM 15 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	25	R\$ 320,10	R\$ 8.002,50
1.34	CORDÃO ÓPTICO SMF LC/LC COM 20 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 320,10	R\$ 640,20
1.35	CORDÃO ÓPTICO MMF LC/LC COM 3 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 242,36	R\$ 484,72
1.36	CORDÃO ÓPTICO MMF LC/LC COM 5 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	404	R\$ 531,94	R\$ 214.903,76
1.37	CORDÃO ÓPTICO MMF LC/LC COM 10 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 585,75	R\$ 1.171,50
1.38	CORDÃO ÓPTICO MMF LC/LC COM 15 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	22	R\$ 585,75	R\$ 12.886,50
1.39	CORDÃO ÓPTICO MMF LC/LC COM 20 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 591,72	R\$ 1.183,44
1.40	CORDÃO ÓPTICO MMF MPO COM 5 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 3.627,45	R\$ 7.254,90
1.41	CORDÃO ÓPTICO MMF MPO COM 10 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	2	R\$ 2.497,55	R\$ 4.995,10
1.42	CORDÃO ÓPTICO MMF MPO COM 15 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	8	R\$ 2.789,05	R\$ 22.312,40
1.43	PATCH CORD UTP COM 5 METROS	FURUKAWA	NACIONAL	PÇ	60	R\$ 246,19	R\$ 14.771,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 25.599.875,21

VALOR TOTAL DA SOLUÇÃO : R\$ 25.599.875,21 (vinte e cinco milhões, quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e um centavos)

5. CONDIÇÕES COMERCIAIS

- DECLARAMOS QUE ESTA OFERTA TEM O PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE OS SUBITENS CONSTANTES DESTA PROPOSTA CORRESPONDEM EXATAMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO N. 1 E ÀS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITAS NO ANEXO N. 5 DO EDITAL, ÀS QUAIS ADERIMOS FORMALMENTE.
- DECLARAMOS QUE SOMOS AUTORIZADOS A COMERCIALIZAR, INSTALAR E DAR SUPORTE AOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS.
- DECLARAMOS QUE SEREMOS RESPONSÁVEIS PELO DESCARTE AMBIENTALMENTE RESPONSÁVEL DE QUALQUER RESÍDUO REFERENTE AO MATERIAL OBJETO DESTA LICITAÇÃO – INCLUINDO CONSUMÍVEIS, PEÇAS USADAS, EMBALAGENS – E TEMOS CONHECIMENTO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL SOBRE O DESCARTE DE MATERIAIS, EM ESPECIAL A LEI N. 9.605, DE 1998 E A LEI N. 12.305, DE 2010, ALÉM DA NBR 10.004.



e) DECLARAMOS QUE FAZEMOS PARTE DO PROGRAMA DE PARCERIAS DO FABRICANTE PARA VENDA DE PRODUTOS E SERVIÇOS DA SOLUÇÃO OFERTADA, HÁ PELO MENOS 2 (DOIS) ANOS.

f) O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, NECESSÁRIAS À PLENA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, NAS CONDIÇÕES DESCRITAS NO CADERNO DE BASES E CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS, TAIS COMO: ADMINISTRATIVAS, TRABALHISTAS, ENCARGOS SOCIAIS (FGTS, INSS), FINANCEIRAS, LUCRO, MÃO DE OBRA, SEGUROS, TAXAS SINDICAIS E OUTRAS NÃO RELACIONADAS, INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS CONTRATADOS;

g) PRAZO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO: (SUBITEM 1.29 DO OBJETO): 60 (SESSENTA) MESES, CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 5 DO EDITAL.

6. PRAZO DE ENTREGA DOS BENS/MATERIAIS

PRAZO DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (SUBITENS 1.1 A 1.28 E 1.30 A 1.43 DO OBJETO): CONFORME DISPOSTO NO ANEXO N. 5 DO EDITAL.

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DA
CONCEICAO
OLIVEIRA

SILVA:66500630
106

Assinado de forma
digital por MARIA DA
CONCEICAO OLIVEIRA
SILVA:66500630106
Dados: 2022.11.07
15:50:04 -03'00'

TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SILVA
PROCURADORA
RG: 1.408.599 SSP/DF
CPF: 665.006.301-06
TELEFONE: 41 992710182 | 41 21697714

